IMPULSE FUR MEHR LEBENSQUALITAT

integra® | 27.-29. APRIL 2016

MESSEFUHRER

Hier finden Sie viele nttzliche Infos
auf einem Blick.

Messestandplan &
Ausstelleriibersicht

Aktions- und
Bildungsprogramm

Busfahrplan

HERAUSTRENNEN
UND MITNEHMEN.
So h?.ben Sie immer
den Uberblick.

\ j EINE INITIATIVE VON

ﬁ.".(u " assista

MEIN LAND. MEIN RADIO.

ANREISE

EIN- UND AUSSTIEGSHILFE

Anreise mit dem Auto - Leihrollstihle

Das Messegeldnde Wels ist von den Abfahrten Wels Ost, Wels Nord
und Wels West ausreichend beschildert. Am Messegeldnde findet
die Veranstaltung im Messezentrum Neu (Halle 20/Eingang Halle
21) statt. In unmittelbarer Lage vor dem Eingang befinden sich
zahlreiche Parkflachen, auch fiir Menschen mit Behinderungen.
HelferInnen sind auf Wunsch beim Aus- und Einsteigen behilflich.
An den Messetagen kénnen Sie Helfer unter der Servicenummer
+43 (0) 664 /80 63 13 33 anfordern. Bei Bedarf werden auch
kostenlose Leihrollstiihle zur Verfiigung gestellt. Halten Sie dafir
einen amtlichen Lichtbildausweis bereit.

Fir Navigationsgerate bitte
.Maria-Theresia-Stral3e” angeben!

Aus Richtung Wien: Al » A25 » Abfahrt Wels West

Aus Richtung Salzburg: Al » A8 » Abfahrt Wels West
A8 » Abfahrt Wels Nord bzw. Wels West
A9 » A8 » Abfahrt Wels West

Aus Richtung Passau:
Aus Richtung Graz:

Abfahrt
Wels Nord

= /_\_//W
o Wels ™=
& /"

*\ Thalheim
/ bei Wels

GRATIS PARKPLATZE AM MESSEGELANDE

Niitzen Sie bevorzugt die Zufahrt iiber das Nordportal. So treffen
Sie am Messegelande direkt im ,Messezentrum Neu“ ein. Die
Parkplatze sind kostenlos!

GRATIS-BUS FUR E-ROLLI-FAHRERINNEN

Fur Rollstuhlreisende mit Elektrorollstuhl und hohem Unter-
stlitzungsbedarf und eingeschrankter Mobilitat stehen kostenlose
Shuttlebusse von assista zur Verfiigung. Um eventuellen Warte-
zeiten vorzubeugen, bitten wir um zeitgerechte Anmeldung
per E-Mail unter office@integra.at oder per Telefon unter
+43 (0) 7735 /66 31-61. (Bitte avisieren Sie uns einen Zeit-
rahmen.) Wahrend der Messe ist eine Serviceline unter
+43 (0) 664/80 63 13 21 erreichbar.

KOSTENLOSER SHUTTLEBUS ZUR MESSE

Nutzen Sie den kostenlosen Shuttlebus-Dienst vom Bahnhof Wels
direkt zum Messeeingang und retour. Die Haltestelle befindet sich
am Bahnhofsvorplatz gegeniiber vom Haupteingang. Der Linien-
bus ist fir Handrollstiihle und selbststandige Elektrorollstuhl-

.

fahrerlnnen geeignet.

ABFAHRT ABFAHRT MESSE ANKUNFT
BAHNHOF WELS HAUPTEINGANG BAHNHOF WELS
8:40 8:55 9:05
9:05 9:20 9:30
9:40 9:55 10:05
10:05 10:20 10:30
10:45 10:55 11:05
11:05 11:20 11:30
11:45 11:55 12:05
12:05 12:20 12:35
12:45 13:00 13:10
13:10 13:25 13:35
13:45 14:00 14:15
14:15 14:35 14:45
14:45 15:00 15:15
15:15 15:35 15:45
15:45 16:00 16:15
16:15 16:35 16:45
16:45 17:00 17:15
Comes [ a0 s
NEU!
Letzte Ruckfahrt am Freitag um 17:00 Uhr! — ‘J‘,\‘}EQQIEBEZGTPNG

[0 Nur am Mittwoch und Donnerstag!



STANDPLAN & AUSSTELLERUBERSICHT

<« Halle 21: Eingang & alle Kassen - Garderoben -
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'"'°3ﬁ°" ""%"ftn T80 | T850 T870 A 106
1.0G T805 ° ° "
A _||'r 2.0G Anderssenen & T* G 'Il* W Imbiss
Ausgang Eingang
B C301  (C300
Halle 20 o o i-2
ORF-B L
A 410 -A4 C336 [ C 335|303 MC302| D252
ASSISTA CA C370
337
i C304 C305 D253 WEE
c339[lC340 -
car ¢306 JRC307 o Bl
ildung
A416 - C341 C342 00 D255 @ ﬂ
343 c344{C308
A415
€345| C310 m
€350
€373 €351 oy
374 C352
D260
313
C375 €355 €353
C376
C378/C356 C314
S c377 €315
€358
C316 317
€380 €359
382 C361 €362 |031g D270
c319 BHC321| | BB
€365
€320
385
386~ C366 325
388
€330
367/C368
€389
€390 3 c331 | ©332- poza| pare 3 D221 | D222223  E131* 3 E112 [E111| F86 | F87 H F45 | Fa6 F50
C334 &
|

Ausstellernachtrag wihrend der Messe an der Kasse erhéltlich. Anderungen vorbehalten. Stand: 26.01.2016 Einfache Produkt- und Ausstellersuche auf lhrem Smartphone



ORF-Oberosterreich-Showbiihne
assista Café

assista Geschaft

sicht:wechsel

Fachpresse des Gesundheits- und
Sozialwesens

Sektor C

C300
C301

C302
C303
C304
C305
C306

C306

C307
C308
C309
C309
C310
C311
C311

C312
C313
C314
C315
C316
C317
C318
C319
C320
C321
C325
C325
C325
C330
C331
C335
C336

C337
C339
C340
C341
C342
C343

ReiseMeer GesmbH

SWISS-TRAC Rollstuhlzuggerate fiir
Kinder und Erwachsene

Risch Austria GmbH

ADELI Medical Center

Klinik Jesuitenschldssl Betriebs GmbH
FuBschule — Ulli Wurpes
Medizinische Kontinenzgesellschaft
Osterreich (MKO)
Kontinenz-Stoma-Beratung Osterreich
(KSB)

ERGOTHERAPIE AUSTRIA

Hilfe in Wiirde Ges.m.b.H.

SoNe Soziales Netzwerk GmbH
ARGE Alten- und Pflegeheime 00
Caritas der Diozese Linz

Personliche Assistenz GmbH

Inklusa — Inklusion durch Personliche
Assistenz

Mangar International
OBB-Personenverkehr AG

00 Zivil-Invalidenverband
vonOHRzuOHR

mechatron Schnabler GmbH & Co KG
Land 00 — Abteilung Soziales
LIFEtool gemeinniitzige GmbH
Pappas Automobilvertriebs GmbH
Mayr Karosseriebautechnik

Bagus GmbH und Co. KG

HZ Sonderfahrzeugtechnik OG
MobiTEC GmbH & Co KG
Fahrschule fairdrive

Pruckner Rehatechnik

Hartlauer Handels GesmbH

Tirol Unlimited

Freizeit-PSO Urlaub flr Menschen
mit Behinderung

ihr zubeHOR KG

MoBet — Verein flr mobile Betreuung
Cura Domo Gemeinsam

Verband der Logopédinnen fir 00
Malteser Care Ring
Behinderten-Selbsthilfegruppe
Hartberg

C344
C345
C350
C350
C351

C352
C353

C355
C356
C357

C358
C359
C360
C361
C362
C365
C366
C367
C368
C368
C370
C371

C372
C373
C374

C374
C375
C376
C377
C378
C379

C380

C381
C382
C382
C385
C385
C385

C390

C390
C390

Invitalis GmbH

00 Gebietskrankenkasse
Damon-Hochmayr GmbH

Fritz Holter GmbH

Bundesverband kleinwchs.
Menschen und ihre Familien
Volkshilfe Lebensart GmbH

IVMB — Vereinigung der
Interessenvertretung der Menschen
mit Beeintrachtigungen in 00
Saniplus Krethen e.U.

BAUM Retec GmbH
Landesverband der Gehorlosenvereine
in 00

Kompetenznetzwerk Kl-|

Blinden- & Sehbehindertenverband 00
Verein SHT-Lobby

NEUROTH AG

TSB — Transdanubia

Sanitdtshaus Lambert

Burmeier GmbH & Co. KG

00 Nachrichten

Cura-San Bandagist GmbH

TriRide SRL

DOLPHINSWIM Delphintherapie
REHA radkersburg | Klinik maria
theresia

Verein Partner-Hunde Osterreich
Arbeiterkammer Oberdsterreich
werkrausch — Architektur Design
Innenarchitektur

APPtimal Softwarelosungen e.U.
Barrierefreie Immobilien

Lebensstil Demenz

Telecontact Handel + Service GmbH
WAG Assistenzgenossenschaft
Selbsthilfe 00-Dachverband der
Selbsthilfegruppen

OAR Dachverband der
Behindertenverbénde Osterreichs
Verein ChronischKrank Osterreich
SOMAFONIE Wahrnehmungsmabel
Beluga GmbH
behindert-barrierefrei e.V.

frankie GmbH

AVIS Budget Autovermietung GmbH &
Co. KG

Caritas Servicestelle Pflegende
Angehorige

Beratungszone Angehdrige Pflegen
pflegewerkstatt der Elisabethinen

View Notrufsysteme

Wet Wipe by GL Projects
Sanitatshaus Orthofit Oberascher KEG
Pensionsversicherungsanstalt
Gesundheitszentrum Orthopadie Pilz
GmbH

TRAUMSCHWINGER

HERRMANN & CO GmbH

Hill Rom Austria GmbH

Allin Didtetik GmbH

re-mobility

Fischerleitner GmbH Karosseriebau
DLOUHY GmbH

Club Mobil fiir Menschen mit
Handicap

EDAG GmbH & CoKG
Vital-Innovations

Aigner Reha Technik

Fa. Schirmann Reha-Mode KG
MOVE-Austria

Landesschulzentrum flr Bewegung
und Sprache

Schuchmann GmbH & Co. KG

R82 GmbH

Etac GmbH

Schicker’s Qualitatsprodukte

BBRZ MED

Ascendor GmbH

Baumgartner GmbH

PARAVAN GmbH

Eukom GmbH Tera - Force

FORUM ERLEBEN REISEN GmbH
Zoliner Weberei + Waschefabrik
GmbH + Co. KG

Caritashaus St. Elisabeth

Weigl Aufziige GesmbH & Co KG
Leguano — sana-shop.at
Diakoniewerk

Verein Senia — Enthinderung der
Sexualitat fir Menschen mit
Beeintrachtigung
Arbeiter-Samariter-Bund

Verband der Querschnittgeldhmten O.
Selbsthilfegruppe beztiglich seelischer
Beschwerden e.V.

Allgemeine Unfallversicherungsanstalt
Die Blicherinsel

Sektor E

E100 Publicare GmbH
E101  dynavita GmbH
E102 HERGERT GmbH

E103
E104
E104
E104
E105
E105
E106

E107
E108
E108
E110
E111
E112

E113
E114
E117
E118

E119
E119
E122
E123
E124
E125
E126
E127
E128
E130

HOBI Behindertenhilfsmittel Ges.m.b.H.
Reha Service Gallneukirchen
Reha Service Altenhof

Vassilli Deutschland GmbH
Hermann Bock GmbH

Horcher GmbH

Osterr. Verein zur Hausbetreuung
von Kranken und Senioren

Urban Mobility 24 GmbH
INVACARE Austria GmbH

Platus Learning Systems GmbH
SportZone

be in motion

Osterreichischer
Behindertensportverband
Invitalis GmbH

Trdumeland GmbH

CH REHA

Karl Zottl Mobilitatshilfen flr
Rollstuhlfahrer

NETZWERK QUER-SCHNITT
CAREone

PRO ACTIV Reha-Technik GmbH
SUSPA GmbH

Sunrise Medical GmbH & Co. KG
medica Medizintechnik GmbH
GEORG KRAMER GesmbH & Co KG
ATTENDS GmbH

unPerfekt

REHATRONIK GmbH

Sektor F

F3
F4
F6
F7
F7
F8
F9

F13
F14
F15
F16

F17
F18
F24
F25

F26

Careesma GmbH Projekt Career Moves
00 Hilfswerk GmbH

Green Medical Medizintechnik
Wund>Gesund

Institut Lebenswege

Miteinander GmbH

Verein Selbstbestimmt-Leben-
Initiative 00

Schinko Medizintechnik GmbH
Rollstuhlbau Braunig

Handwerkerei die Metallmanufaktur
Gesellschaft flr
Mukopolysaccharidosen

Dentsply IH GmbH

Drott Medizintechnik GmbH
Altenbetreuungsschule des Landes
00. (forum Bildung)

assista Neurologisches
Bildungszentrum (forum Bildung)
Berufsforderungsinstitut 00 (BFI 00)
(forum Bildung)

F27  pro mente Akademie Gmbh (forum
Bildung)

F28  gespag.akademie (forum Bildung)

F29  MAS Alzheimerhilfe (forum Bildung)

F35  Bandagist Heindl GmbH

F36  Georg Egger & Co GmbH

F37  RehaPoint Medizintechnik GmbH

F38  Mobilitatsservice Rehatechnik
Rammer GmbH

F39 DI Frihwald & Séhne GmbH & Co KG

F40  SKS Rehab AG

FA6  Mattro Production GmbH

F50  Zone flr Produkttests (Benutzung auf

eigene Gefahr!)
F51  assista Soziale Dienste GmbH

F52  HOGGI GmbH

F56  BoGeTec GmbH Rehatechnik
F57  Vermeiren Austria GmbH

F58  Wellsystem Therapy & Spa 0G
F59 interco GmbH

F61  Reha Partner GmbH

F63  Max Mobility GmbH

F64  Hartheim HandelsgmbH

F65  Otto Bock Austria Gesellschaft m.b.H.

F66 ~ MADER, Therapie - Medizin - Fitness

F67  W. Augsberger GmbH

F71  Alois Praschberger Rolltechnik und
Sport GmbH

F72  Rammerstorfer Medizin- & Pflege-
technik GmbH

F73  Schicker's Qualitatsprodukte

F74  SANO Transportgerate GmbH

F75  Coloplast GmbH

F80  ATO FORM AUSTRIA GmbH

F80  REHATEC Dieter Frank GmbH

F81  VALIDleben

F85  CoolDownZone by ottobock.

F86  Behinderten Sport Gemeinschaft
Altenhof

F87  Conform

F87  Schaper GmbH

Sektor T (Terminal)

T800 Aigner Reha Technik

T805 Anders Sehen

T850 NO LIMITS — SPORTUNION 00
T870 Invitalis GmbH

Freigelande Z

Z600 naschmax e.U.

7610 Firma Bacsak Christian
7620 Guschlbauer GmbH



AKTIONS- & BILDUNGSPROGRAMM

Vortrége sind im Messeeintritt inkludiert.

Bei Teilnahme an einem Workshop bitte um Voranmeldung
ab 30. Méarz 2016. Die Teilnehmeranzahl ist begrenzt.
Kosten pro Workshop 14,- Euro

office@integra.at, Fax +43 (0) 7735/663-333
www.integra.at/workshops

NEU! ACHTUNG! |
Angemeldete Workshops missen bis spatestens 15 Minuten vor
Beginn an der Workshopkasse im Eingangsbereich bezahlt sein,
da die Platze ansonsten an wartenden Interessentlnnen weiter-
gegeben werden!

NEU!
|HRE ANREGUNG
UMGESETZT!

Detailierte Infos zu den Veranstaltungen finden Sie im of
Messekatalog ab Seite 11 oder auf www.integra.at

Programmanderungen und aktuelle Informationen IE
online www.integra.at/bildungsprogramm

Halle 20 Halle 21 : Halle 20

2.0G 1.0G 1.0G

. Y’ :

& T
& T4

?
Foyer Raum Raum [
21.3 211 [

Restaurant
Referenten ) Lounch »Im Turm*
Corner Ubergange Halle 20 & 21

_'I'r Zugang Restaurant ,,Im Turm*

OFFNUNGSZEITEN
Mi 27.04.19.00 -17.30
Do 28.04.19.00-17.30

Fr 29.04.19.00- 16.30

INFO HOTLINE
+43(0) 7735 663161

Raum Raum Raum | Raum
201 20.3 20.6 | 20.7

Stiege Sektor F



VORTRAG

HOPS

KS

WOR

MITTWOCH 27/.04.

ORF-Biihne
Sektor A
Halle 20- EG

10:00 Eréffnung der integra®

10:15 Panah Ahmed

Vortrag
i 11:15 Vision & Erfiillung — Das
Demenzkonzept De Hogeweyk

{ 12:15 Partner- Hunde®
i 12:30 Eroffnung spuren.suche
1245 Applzcatzon SafeMoue

SportZone
Sektor E
Halle 20 - EG

Raum 1
Halle 20-2.0G

Mindestpflegepersonalschliissel
: MMag. Heidemarie Staflinger

i 13:00 Ensemble Irreparabel
i 13:30 IVO - App fiir Infos vor Ort

15:00

14:00 top.aktuell ottobock
i 14:15 Partner-Hunde®

: 14:30 OBSV-Spitzensportlerinnen
13:45 Unikate OAR i mit Tom Geierspichler

i 15:00 Kochshow mit Mike Siisser
: 15:45 Panah Ahmed

i Der Aktionsplan des Landes
i Steiermark Mag. Dr. Margit Edler

Dokumentation —Pflege & Betreuung '

: zw. Sicherheit & Freiheit Dr. Walter J. Pfeil

ALLE VORTRAGE

Raum 2
Halle 20-2.0G

: Auf dem Weg zur Umsetzung
des NAP Dr. Erwin Buchinger

Raum 21.2
Halle 21-1.0G

Raum 20.1
Halle 20- 1.0G

Raum 20.2
Halle 20-1.0G

Raum 20.3
Halle 20- 1.0G

Raum 20.6
Halle 20-1.0G

i Diversitdt und Inklusion in der
: Arbeitswelt Mag. Norbert Pauser

i Ubergangsfrist Barrierefreiheit
: Mag. Aaron Banovics

: ICF, ein Paradigmenwechsel
i Mag. Verena Deuring, Melanie Martin

: Keep Cool — wie gehe ich mit Arger konstruktiv um?
Mag. Dieter Vogel

i Worklife Quality in der Pflege
: Dr. Ingo Kreyer , Mag. Toni Matosic

i Personliche Zukunftsplanung
i Hannes Schwabegger, Dominic Haberl, Bettina Scharmger

Raum 20.7
Halle 20- 1.0G

i Mehr Selbstbestimmung — Unterstiitzte Kommunzkatzon
i Michaela Zobl Damel Sturmalr MBA

Raum 21.1
Halle 21-1.0G

EInklusw Leben mit PersonltcherAsszstenz
i Mag. Karln Kaufmann Mag (FH) Edgar Hagmuller

Raum 21.2

Raum 21.3
Halle 21-1.0G

i Pseudodemenz

i Dr. Petra Mair

i Barrierefreiheit als Chance fiir
: Unternehmen WKO-Veranstaltung

SIND IM MESSEEINTRITT
INKLUDIERT!

{ ICF — Implementierung, gute Ideen kopieren und

i voneinander lernen Mag. Verena Deuring, Melanie Martin

{ Kriinkungen im Berufsalltag
: Dr. Cornelia Patsalidis-Ludwig

EIch mochte auch mitreden
i Michaela Zabl

i Die Franklin Methode®
Ulli Wurpes

i Mag. Thomas Burger, Hannes Schwabegger

{ Das iPad in verschiedenen Anwendungsfeldern

 Alltiigliche Transfers ergonomisch gestalten

i Hedwig Schager!

i Perspektiven einer patzentenInnenorzentzerten Hllfsmlttelversorgung
i Dr. Ernest Pichlbauer, Dr. Arno Melitopulos, Mag. Hemz Illetschko W|nfr|ed F. Rohm

 Vergesse Demenz und lebe das Leben

: Yvonne van Amerongen



DONNERSTAG 28.04.

ORTRAGE

'10:00 :11:00 :12:00 : 13:00 :14:00 15:00 16 00 17 00
09:30 Erlebnisberg Luisenh6he i 13:00 Ensemble Irreparabel )
ORF-Biihne ?g gg g/Ok 4 %ﬁllre] nfos vor Ort 11:00 Présentation von OBSV- 12:15 Erlebnisberg Luisenhéhe 13:15 OBB - Reisen ohne ﬁo(;geznetltLUPE ~ Erkenne den 15:00 Kochshow mit Georg Essig 16:00
Sektor A nikate o : Spitzensportlerinnen : 12:30 Dolphinswim: Delfintherapie : Einschrdnkungen i 1545 zeitLUPE — Erkenne den i Partner-
Halle 20.EG i 10:15 Partner-Hunde . : : : : o : 14:30 OBSV-Spitzensportlerinnen : ®
; 10:30 Infoportal Rehadat O 1115 sicht:wechsel : 12:45 Drunter & Driiber & Umadum : 13:30 Application: SafeMove . 'p . e : Moment i Hunde
i 10:45 MOVE-Song ' ’ i 1345 top.aktuell ottobock : ’ '
Sparizons B B B B s S
Sektor E ?g(())(()) It'}ara e s Selbstverteidigung Blinden Zumba Karate Selbstverteidigung Sitzball Gonlnl]
S POt O S | WOTRSHOD i .o
Raum 1 Soziale & kulturelle Dimensionen v. ' Tendenzen in Kunst und i Wenn Menschen mit Handicap  : Versorgung & Betreuung von :
Halle 20-2.0G i Gesundheit & Krankheit or. C.Binder-Fritz : Gesellschaft Dr. Brigitte Marschal i aus der Rolle fallen pavid Weisz i PatientInnen mit Epilepsie Mag.a Pless
Raum 2 : UnFASbar & FASsungslos durchs i Dementielle Herausforderungen i Kann der Mensch sein Gehirn ' Licht im Meer des Vergessens :
Halle 20 2.0G i Leben Dr. Heike Hoff-Emden Lim Alltag meistern pr. Gerald Gatterer dndern? Dr. Schiepek i Anke Feierabend, Axel Ruhland
Raum 21.2 : Neurohabilitativer Ansatz bei i Quo vadis Gesundheits- und : Arbeitsintegration fiir Menschen : { CEOs on Wheels

{ Kindern mit Down-Syndrom : Krankenpflegegesetz? : m. Asperger-Syndrom Mag.aK. Jeng, : | Mag. Michael Sicher, MSc.

Halle21-1.0G : : :
: Dr. J. Juan Brondo : Gerold Gassenbauer : W. Holmes-Ulrich, D. Kurz, K. Scheibler

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Raum 20.1 Forderung der Selbstdndigkeit in Arbeits- & Wohnstdtten mit MOVE éNeurohabtlttatwe Funktlonsanalyse und Neurohabilitativer Ansatz bei
Halle 20- 1.0G i Dominik Keiblinger, Manuela Steiner : i Kindern mit Down-Syndrom Dr. J. Juan Brondo H
Raum 20.2 : Konflikte und Konfliktbewdltigung im interkulturellen Kontext :
Halle 20 - 1.0G -EpzlepSIe in der Wohneinrichtung/in der Pflege Mag.a Elisabeth Pless . : | Dr. Christine Binder-Fritz sung
Ra“m 29'3 O D I eSO AT FASDy Fetale Alkoholspektrumsstorungen Dr. Heike Hoff-Emden
Halle20-1.OG  1im Pflegealliag Karoline Chistne REININGEr oot
E:H:Z(z)(_)'f og :Lichtim Meer des Vergessens Anke Feierabend, Axel Ruhland Die FASZINATION der FAZILITATION Helmut Gruhn
B 'énl.i.'}%otion undBewegung—Vonmner e e
Halle 20-1.0G  : Bewegungsmaglichkeiten Markus Rachi ' 'Dte Myohydro-Therapie und delphingestiitzte Therapie Markus Rachl
E:ﬁ::;"? oG .Begegnung mit Menschen mit Beeintrdchtigung Mag. Michael Sicher, MSc . . .Krzsenbewaltzgung bei Demenz Dr. Gerald Gatterer
Raum 21.3 : :

Halle 21 - 1.0G

i Wer atmen kann, kann tanzen! VeraRebl

Hilfe die hilft bei der Pflege zuhause Angela Mayr, Ingrid Huber



E

ORTRAG

KSHOPS

WOR

FREITAG 29.04.

110:00 111:00 112:00 13:00 114:00 15:00 116:00  117:00
................................ T e s CREeu St
e sine s ke B4k, 10 St g

i 10:00 Application: SafeMove LI - App fiir Infos vor Or: =, . A - Appfiir Infos vor Or i . L .
ae lﬁtog (')A. eg 1015 Partner-Hunde® i 11:30 sicht :wechsel ’{A2 }? 0lfTr Og',k_ Lebensqualitat HUMOR i 13:30 Ensemble Irreparabel 14: 312 i,z;z}ey)lgnd gLe lslt;l.g.fz tll)leztben Nachquhssp Ortle.rlnnen

ae : 10:30 Infoportal Rehadat i 11:45 Erlebnisberg Luisenh6he  viehactIybe i 1345 top.aktuell ottobock ; ca. 1440 rima La Felchligil i 1545 Prima La Feichtlgut

................................ 1045 Ich habe es geschafft . i e O JAAS MISSIO TOBIRCT e
SportZone
Sektor E :09:00 - 10:30 Rolli-Basketball : 10:30-12:00 Tischtennis Challenge : 12:00 - 13:30 Rolli-Rugby 13:30 - 14:30 Rolli-Basketball Charity
Halle 20 - EG :
Raum 1 { Aktuelles GuKG i Beschdiftigte in der Pflege vor i Mototherapie bei Kindern
Halle20:2.0G iDrHeinzThaler i GOWAE SChiiLZEN Gerold Gassenbaver : B MagAaGrafingen MSCMA e ettt
Raum 2  Pflegeaktiv { Rehabilitation nach Schlaganfall | Wahn & zwanghafte Verdnder- : '
Halle20:2.0G iCatrinRauscher MSC. e I GI U et ATBETU MU ANET Helmutlohner | £ ettt
Raum 21.2 i Neue Wohnformen im Alter i Leben mit Autismus i Stressmanagement
Halle21-1.0G | iMag.DrFranzKolland o iMag.KarinMoro e e : Hanna DirschimayerSteiner, MAS, MBA | £ oo e S A
Raum 20.1 : : ' : '

Halle 20 1.0G ;Depressionen — die dunkle Seite des Lebens Helmut Lehner

EZH:Z(Z)(,).%OG MOVE als F(')'rderkonzept Claudia Penn, Elisabeth Ringer-Neumann

Raum 20.3
Halle 20 - 1.0G

:2“:: 2?)9‘f oG %Kinaesthetics in der Palliativpflege Hofer Lucia

Raum 20.7 N . . : ‘
Hele 20 1.99 éDle mototherapeutische Diagnostik Magda Grafinger, MSc, MA

:Zﬁlen 2?1?.06 : Das Alltagstheater Birgit Schwamberger-Kunst

R . o .
aum 21.3 i Ich bin nicht perfekt — und das ist ok! Hanna Dirschimayer-Steiner, MAS, MBA
Halle 21-1.0G D

DIE TEILNEHMER/lNNENANZAHL|
DER WORKSHOPS IST BEGRENZT!

VORANMELDUNG AB 30. MARZ
14,- EURO PRO WORKSHOP




